
Ai sensi del l 'art .  55, comma 5'del la legge

n" 142/90, recepito dal la L.R. n" 48/91, per
I impegno relat ivo al la presente del lbera. si
attesta la copertura finanziaria al cao.

COMUNE DI GAGGI
PROVINCIA DI MESSINA

N. _ 29 _Reg Del 23.08.2007

ll Responsabile del Servizio

Finanziario

COPIA DI  DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: "Esame eventuali situazioni di incompatibilita dei Consiglieri neo eletti, con consoguenziale
awio della procedura disciplinata dalt'art. 14 della L.R.24 Giugno j986, n" 31,,.

L'anno duemilasette il giorno ventitre del mese di Agosto alle ore 17,00 e seguentl, nella Casa Comunale
e nella sala delle adunanze consiliari di questo Comune, in prosecuzione della 1^ adunanza, in esecuzione della
sentenza TAR Catania n' 134712007, che è stata partecipata ai Sigg.ri Consiglieri a norma di legge, risultano
presenti:

CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A
FIUMARA GIUSEPPA x MOBILIA MARCO x
GENOVESI MARIA x FERRARA SANTO x
BONACCORSO SALVATORE x NGINO ANGELO x
SUNDARI PAOLO x MONTE GIUSEPPE x
BRUNO VINCENZO x SORTINO CARì/IELO x

x SANTORO FILIPPO x
Assegnati n'12 In carica n' 12 Assenti n" 05 Presenti n'07

Risultato legale, si sensi del citato comma dell'art. 30 della L.R. 06.03.1986 n'9, il numero degli intervenuti,
assume la presidenza ll Sig. Bonaccorso Salvatore nella sua qualità di Consiglière anziano per preferenze
individuali.
Partecipa il Segreiario Comunale dott.ssa Cundari Antonia
Ai sensi dell'art. 184 - ultimo comma - dell'O.A. EE. LL.vengono designati scrutatori i Consiglieri:

La seduta è pubblica.

IL CONSIGLIO CO ALE

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n'142, recepito dalla L.R. n" 48/91, sulla proposta
di deliberazione in oggetto hanno espresso:

- ll responsabile del servizio inleressato, perla regolarità tecnica, parere ---- F AV O R E V O L E----

- ll respónsabile di ragioneria, per la regolarità contabile, parere -----------



l-t

w
W

COMUNE D
PROVINCIA D-

I GAGGI
PROVINCIA DI MESSINA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMI]NALE

Oggetto: Esame eventuali situazioni di incompatibilità dei consiglieri neo-eletti, con
conseguenziale awio della procedura disciplinata dall'art. 14 della L.R.24 Giugno 1986, no
31.

UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO DI SEGRETERIA

Visto la deliberazione di C.C. n" 23 del 30.05.2007 avente ad oggetto: "Esame eventuali
sitaazioni di incompatibilitù dei Consiglieri neo-eletti, con conseguenziale awio della procedura
disciplinata dall'art. 14 della L.R 24 giugno 1986, n" 31";

Consideroto che, in esecuzione della sentenza n" 134712007 emessa dal TAR Catania in data
19.07 .2007, occorre riproporre ii predetto argomento all'esame del Consiglio Comunale;

Consíderoto, ancora, che il Consiglio Comunale, esaurite le operazioni di giuramento, convalida
e suroga, è tenuto ad esaminare eventuali situazioni di incompatibilità dei suoi componenti
disciplinati dagli artt. 10 e 11 della L.R. n' 31 del 24.05.1986, accertate d'ufficio o segnalate da
cittadini nonchè denunciate in seduta, al'viando la procedura per I'eventuale dichiarazione di
decadenza dei consiglieri interessati, disciplinata dal successivo art. 14;

Atteso che per la verifica della sussistenza di eventuali situazioni di incompatibilità si procede
con votazione a scrutinio palese;

Visti gli artt. 10, 1 1, 12, 13 e 14 e seguenti della Legge Regionale 24 Gitgno 1986, n" 31;

Visto 1a L.R. 7/92 e successive modifiche ed intesrazioni:

Tel. (0942) 47 I 60 PBX - F ax (0942) 47 7 03
98030 - via Regina Margherita, 84/A

Cod. Fisc. 87000110830 - Part.  LV.A. 01241900834
€-mail: comune.gaggi@virgilio.it



Comune di Gaggi

Vista la circolare no 08, prot. n" 1294 del 24.04.2007, dell'Assessorato Reg.le della Famiglia.
Delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali:

Vísto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Vísfo il vigente Statuto Comunale:

PROPONE

Che il Consiglio Comunale voglia esaminare se sussistono eventuali situazioni di
incompatibilità dei Consiglieri convalidati, previste ed elencate agli artt. 10 e 11 della L.R.
31/86 e al.viare, ove ne ricorressero i presupposti, eventuale procedura di decadenza come
previsto dall'art. 14 della stessa legge.

Gaggi lì, 13.08.2007

L'Istruttore Direttivo

fello dott.ssa

Lt p-( )*t

etta)

Pag.2



I PARERI

PECCap._ U Competenza E Residui

INTERVENTO

norma dell'arL 13, della legge regionale 3 dicembre
1991, no 44, che festualmente recitaí

"GIí impegtì di spesa non possono essere assuntî sema
attestEione della relativa cope-rtura lìnaraiaùa da púte
del responsabile del servìzío lìnaniarío. Serca tale
attestzione I'atto è rullo di dirítto" .

ATTESTA

Come dal prospetto che segue la copertura della

Somma stanziata... . , . , . . . . .L.

Variazioni in aumento......L.

Variazioni in diminuzione..L.

Somme già impegnate......L.

Somma disponibile..........L.

complessiva spesa di L.

Data

Il Responsabile del servízio frnanziario

Ai sensi dell'sÉ 53 della legge 8 giugno 1990, no t42, come recepito cotr I'arL I, comma I, l€tters i) della legge
regionale ll dicembre 1991, no 48 e modificato dau'arL l2 delta LR 23112/2000, no 30 che cosi recita:

I) Su ogni proposta dí delibereíone sottoposta alla giunta ed al consièliù deve essere richìesto i! parere, ín ordìne
alla sola regolarità tecnícà e contabìle, del responsabile de! servÈio ìntàressato e gualora comporti inpegno di
sPesa o diminazíone di ennata, del resporcabile di ragioneria ín ordine alla regolariià contabile.

2) Nel éaso in ati I'ente non abbia futcionari responsabili deí semizi, il parere è espresso da! segretario dell'ente, ín
relazione alle sue competetae.

3) I soggeni di cui al comma I rkpondono in via ammînîstrativa e contabile dei pareri espressí.
4) I segretúi comunali e provinciali iono responsabili degli aní e delle procedure atnativè delte delibereìoni di ctti

al comma l, anítamente alfunzíonario resporcabile preposto.

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE
DEL SERYIZIO
INTERESSATO

Per quanto conceme la regolarità tecnica esprime parere:'  I t  QALrn(Er fn /  r ( ,
I l t v u tL tr: v v c-L

IL RESP9NSABTLE
DIRAGIONERIA

T

Perquanto conceme la regolarit à c(alabile espnme pírere:

Data Il Responsabile



IL PRESIDENTE PROWISORIO

Dà lettura della proposta ed invita il Consiglio a volersi eventualmente esprimere, qualora

rawisi situazioni di incompatibilità;

Rilevato che nessun intervento è stato effettuato, propone al Consigiio di procedere a

votazione,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Avuta lettura della proposta;

Visto il parere favorevole reso sulla stessa dal Resp.le dell'Area Amministrativa per quanto

attiene la regolarità tecnica;

Presenti e votanti no 7

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano

DELIBERA

Dare atto che non esistono situazioni di incompatibrlità per i Consiglieri eletti a seguito delle

elezioni amministrative del 13114 Maggio 2007, sia per quelli proclamati eletti, giusto verbale

dell'adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali del 15.05.2007, sia per quelli subentrati ai

dimissionari nel.corso delle sedute mediante l'istituto della surrosazrone..



ll presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

ll Prèsidente

_F.ro BONACCORSO SALVATORE
ll Consigliere Anziano

-F.to CUNOARI PAOLO_

llSegretario Comunale

_F.to CUNDARI DOII.SSA ANIONIA

E' copia conforme per uso
amministîativo

i Visti gli atti d'ufficio

che la presente deliberazione, ai
comma 21,  de l la  L .R.n '1712004,

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta eseculiva il qiorno

ll presente atto è stato pubblicato all'Albo Comunale

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTA

sensi dell'art. 11, comma 1, della L.R. n.44/1991, come modificato dall'at1. 127,

I I è stata affissa all 'Albo Pretorio Comunale il giomo _15.09.2007_ per rimanervi 15 giorni consecutivi.
l_l sarà

Xessendo decorsi dieci giorni consecutivi dall ' inizio della pubblicazione (art. '12, comma '1, L.R. 44191).

E essendo slata dichiarata immediatamente eseculiva (art. 12. comma 2. L.R.44191).

t ì
l l Segretario Comunale

F.to Cundari dott,ssa Antonia

dal '15.09.2007 al 29.09.2007 
""rrlr.4(6

CERf IFICATO DI ESECUTIVITA'

E' copia conforme all'orìginale, ll

ll Resp,lè dell'Arèa Amministrativa
_Dott.ssa Cutrufello Concetta_

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa per I'esecuzione

all'ufficio

all'ufficio

Lì
ll Responsabile dell'l,Jfficio di Sègreteria


